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Zakole Warty w fotografii Małgorzaty Osuch
Z d jęcie na ok ładce i zam ieszczone na tej stronie 

w ykonała m ieszkanka Puszczykow a Pani M ał
gorzata  O such. Jest ona laureatką konkursu  fo to 
graficznego  pn. „C ztery  pory  roku w  Puszczyko
w ie” , ogłoszonego przez B ibliotekę M iejską w P usz
czykow ie, rozstrzygn iętego  w październ iku  br.

A  o to  c o  A u to r 
k a  z d ję ć  m ó w i s a 
m a  o  so b ie :

„W Puszczyko
wie mieszkam od 
kilku lat i bardzo 
lubię to miasto, 
szczególnie spa
cery nad Wartą. 
Fotografią zaj
muję się amator
sko od trzech lat 
i uwielbiam foto
grafować naturę 
(krajobrazy, kwia

ty, zwierzęta) oraz własne dziecko. Wykonuję też 
zdjęcia w Przedszkolu „Stokrotka" w  Puszczy
kowie, do którego uczęszcza mój syn. Wraz z mę
żem Przemysławem zajmujemy się hodowlą psów 
rasowych, głównie rasy labrador retriever. Psy 
Z naszej hodowli są szkolone jako psy przewodniki 
dla ludzi niewidomych, pracują z myśliwymi oraz 
dziećmi niepełnosprawnymi. Pasjonują nas rów
nież. koty rasowe. ”

C ie s z ą c  s ię  z s u k c e s u  n a s z e j  M ie s z k a n k i 
s e rd e c z n ie  g ra tu lu je m y .

Redakcja
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Czy trudno dzisiaj być młodym?
Słychać: „mają wszystko, czego nie 

mieli ich rodzice, tylko im się w głowach 
przewraca”. Albo: „to pokolenie bez 
przyszłości, bez szans na dobrą pracę”. 
O tym, czy trudno być dzisiaj młodym 
rozmawiamy z panią Magdaleną 
Fręśko -  dyrektorem puszczykowskie- 
go Liceum.

Kurier Puszczykowski (KP): Gdy porównuje Pani dzisiejszych li
cealistów z tymi, do których Pani należała, czy widać duże różnice?

Magdalena Fręśko (MF): W mojej licealnej klasie wszyscy 
uczniowie pochodzili z rodzin o zbliżonym statusie materialnym. 
Obecnie sytuacja młodzieży jest bardzo różna, wiele osób pracuje 
popołudniami czy w soboty i niedziele, nie tylko dlatego, że chcą 
mieć większe kieszonkowe. W ciągu tygodnia także miałam dużo za
jęć. Inaczej jednak wyglądał nasz plan lekcji, do szkoły chodziliśmy 
przez 6 dni w tygodniu, nie mieliśmy wolnych sobót. Poza tym byli
śmy chyba bardziej zżyci - wiele przyjaźni trwa do dziś, ciągle o so
bie pamiętamy, spotykamy się nie tylko z okazji szkolnych zjazdów.

KP: To nie jedyne różnice...
MF: Może z większym optymizmem patrzyliśmy w przyszłość, 

nie przywiązywaliśmy takiej wagi do wartości materialnych, byli
śmy po prostu dłużej dziećmi. Dziś wielu młodych ludzi szybko 
wkracza w zadania i problemy ludzi dorosłych, obawia się o przy
szłość, o pracę, o sprostanie wymaganiom przyszłych pracodawców.

Gdy byłam nastolatką, nie było tylu pokus czy zagrożeń, a o uza
leżnieniach, w tym od narkotyków, mało kto słyszał...

Dziś ogromną rolę w życiu ludzi, także młodych, odgrywają róż
ne formy i rodzaje przekazu informacji. Rozmowy z naszymi absol
wentami, obecnie studentami, pokazują, że na co dzień korzystają 
z internetu, część zaliczeń odbywa się tą właśnie drogą.

Tymczasem gdy pytam maturzystów, czy sprawdzili na stronach 
internetowych uczelni wyższych zasady rekrutacji na studia, okazu
je się, że nie wszyscy mają komputery i dostęp do sieci, ponieważ 
sprzęt i usługi internetowe nie są tanie...

KP: A wzorce osobowe?

MF: Jako nastolatki wychowywani byliśmy zgodnie z określonym 
wtedy wzorcem osobowym. Chociaż w dorosłym życiu wielu z nas 
zmieniało swoje poglądy, to jednak na ogół nie mieliśmy wątpliwo
ści, co jest dobre, a co złe. Dziś funkcjonują różne, także patologicz
ne lub indyferentne wzorce osobowe, a młody człowiek jest podat
ny na ich oddziaływanie.

łeczności i indywidualnie każdemu licealiście. O tym, jakie to waż
ne, słyszę często od absolwentów naszego Liceum, zwłaszcza w sy
tuacjach, kiedy szkoły wyższe tego ładu nie zapewniają.

Ważną rolę w pracy szkoły pełni pedagog szkolny, który wspiera 
poszczególne osoby w indywidualnych problemach, a także, jako 
doradca zawodowy, prowadzi cykl warsztatów uczących sztuki do
brej prezentacji, co ułatwia nie tylko znalezienie przyszłej pracy, ale 
również np. zdawanie części ustnej matury z języka polskiego. Na 
rozmowy z młodzieżą otwarci są także nasi wychowawcy i młodzi 
katecheci -  ojcowie misjonarze z naszej parafii.

KP: Temat -  nowa matura...
M F: Jest to w tej chwili egzamin bardzo ważny dla młodzieży, po

nieważ liczba uzyskanych na maturze punktów decyduje o przyjęciu 
na wybrany kierunek studiów. Maturę ustną oceniają nauczyciele 
uczący w danej szkole, maturę pisemną egzaminatorzy zewnętrzni, 
zatrudniani przez okręgowe komisje egzaminacyjne. Moim zdaniem 
sam egzamin nie jest tak trudny i dlatego warto spokojnie skoncen
trować się na maturalnych wymaganiach.

Źródeł informacji o nowej maturze jest już tak wiele, że nie po
winna budzić obaw rodziców czy uczniów.

KP: O czym jeszcze warto powiedzieć w tej krótkiej rozmowie ?

Może nie brzmi to przekonująco, ale uważam, że człowiek powi
nien rozwijać się i doskonalić przez całe życie. Rozwój naszej oso
bowości nie jest możliwy bez ciągłej pracy nad sobą, bez stałego po
szerzania własnych, nie tylko zawodowych horyzontów. To daje sa
tysfakcję zwłaszcza wtedy, gdy nie przynosi jej aktualnie wykony
wana praca zawodowa. I takiej życiowej satysfakcji chcę życzyć 
wszystkim naszym uczniom i absolwentom.

Rozmawiał: Przemysław Schulz

Pani Magdalena Fręśko od 1996 r. je s t dyrektorem Liceum Ogólno
kształcącego im. Mikołaja Kopernika w Puszczykowie, absolwentką 
polonistyki na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

Msza św. za Ojczyznę
Jak co roku 11 listopada zgromadziliśmy się przy Krzyżu Po

wstańczym przy ul. Cyryla Ratajskiego w Puszczykowie na Mszy 
św. za Ojczyznę -  aby uczcić rocznicę odzyskania 

Niepodległości. Po mszy polowej gorąca herbata z rogalami 
świętomarcińskimi w salce parafialnej w Puszczykówku powoli 
staje się wspólnotową puszczykowską tradycją. Z.S.

KP: Jak w tej sytuacji widzi Pani rolę rodziców ?
M F : Wychowanie dzieci to trudne i odpowiedzialne zadanie.War

to, aby rodzice zauważali, że nawet obojętny czy szorstki młody 
człowiek potrzebuje kontaktu i zainteresowania.

Naruszanie norm wychowawczych, prawnych czy społecznych jest czę
sto formą zwracania na siebie uwagi przez młodego człowieka, który 
chce powiedzieć - ,  jestem, zauważcie mnie, potrzebuję waszej pomocy”.

Młodzież sygnalizuje, że rodzice są zapracowani, że więcej uwa
gi poświęcają młodszemu rodzeństwu... Będę więc zawsze prosiła 
rodziców - towarzyszcie swoim niesfornym nastolatkom w tym waż
nym dla nich okresie, wspierajcie ich z pozycji dobrego przyjaciela, 
który, niezależnie od wszystkiego, jest wierny i wyrozumiały.

KP: A ja k  nauczyciele Liceum wspierają młodych ?
M F: Staramy się, aby szkolną pracę młodzieży ująć w korzystne 

dla tej pracy formy ładu i porządku, aby wszystkie informacje do
cierały do uczniów na czas. Ten ład i porządek, chociaż mogą komuś 
wydawać się nadmierne, bardzo ułatwiają pracę całej szkolnej spo
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Z prac Rady Miasta Puszczykowa
Czy Puszczykowo wyemituje obligacje?

N a ostatniej Sesji R ady M iasta  (25 .10 .2005) grupa rad 
nych: S tanisław  B albierz, Iw ona Jankow ska, M ałgorzata  

O rnoch-T abędzka, H anna R apalska-K aczm arek , U rszula  R u
dzińska, M arcin  R zepczyński w ystąp iła  z ko lejną in icjatyw ą 
dotyczącą kom pleksow ego rozw iązan ia  problem u utw ardza
n ia  dróg w  m ieście. Ze w zględu  na w agę problem u przedsta
w iam y C zy teln ikom  ich w niosek  pub liku jąc go w całości. 
Podczas Sesji 6 g rudn ia  br. rozpatryw any będzie  projekt bu 
dżetu  m iasta  na rok 2006. Po in fo rm ujem y C zyteln ików  czy 
zostały  w nim  zarezerw ow ane środki finansow e proponow ane 
na przygotow anie em isji obligacji. R ed a kc ja

Pan Michał Thiel
Przewodniczący Rady Miasta Puszczykowa 

Wniosek do budżetu Rady Miasta Puszczykowa na rok 2006 
Wnosimy o zarezerwowanie w budżecie miasta na rok 

2006, w ramach planowanych wydatków na gospodarkę 
komunalną, kwoty 25.000 zł na prace analityczne i przygo
towawcze potrzebne do wyemitowania przez miasto Pusz
czykowo obligacji komunalnych. Dzięki emisji obligacji 
pozyskane zostaną dodatkowe środki do budżetu miasta 
umożliwiające realizację inwestycji drogowych komplek
sowo i w dużej skali.

Uzasadnienie:
Sytuacja  złego stanu dróg lokalnych je s t przedm iotem  sta

łych interw encji i niezadow olenia m ieszkańców  m iasta. Projekt 
uchw ały  zg łoszony  przez w ym ien ionych  w yżej radnych, 
w grudniu  2004, w sprawie „umożliwienia realizacji inwe
stycji lokalnych z udziałem mieszkańców oraz wspierania 
inwestycji o znaczeniu lokalnym” był propozycją znalezienia 
dodatkow ego źródła finansow ania i przyspieszenia procesu in
w estycyjnego d la  popraw ienia kondycji dróg w Puszczykow ie. 
Z ostał jed n ak  odrzucony, gdyż nie zyskał pozytyw nej opinii 
praw nej. Jednocześn ie  w iadom o, że przy obecnym  poziom ie 
dochodów  i nakładów  na gospodarkę kom unalną m ożliw ość 
sfinansow ania utw ardzenia dróg z budżetu m iasta nie m a szan
sy pozytyw nego rozw iązania  przez następne k ilkanaście lat.

P rzysp ieszenie  realizacji inw estycji m oże nastąpić jed y n ie  
dzięk i pozyskaniu  środków  zew nętrznych. W  sytuacji obecne
go w yczerpan ia  funduszy  unijnych i braku sprecyzow anych 
założeń do un ijnego  budżetu  na la ta  2007-2013 , tak im  źró 
dłem  jednorazow ego , dużego  w sparcia  finansow ego, m oże 
być em isja  ob ligacji kom unalnych. Środki pozyskane z em isji 
obligacji m ogą pom óc w  kom pleksow ym  rozw iązaniu  prob le
mu. A naliza  finansow a przedstaw iona w efekcie  opracow ania 
W ielo letn iego  Planu Inw estycyjnego i F inansow ego d la  m ia
sta P uszczykow a pokazuje, że m iasto  posiada n iezbędną zdo l
ność k redytow ą do pod jęc ia  tak iego  p rzedsięw zięcia. Naw et 
przy dużych kw otach obligacji, przy założeniu , że w ykup na
stąpi najw cześniej w latach 2007 i 2008, w skaźnik  obsługi 
d ługu do dochodów  nie przekroczy dopuszczalnej granicy  
60% . Jeśli w ykup obligacji m iałby być rozłożony na kilka lat, 
to  m ożna m yśleć naw et o w artości obligacji sięgającej 10 ml 
zł. D okładna d iagnoza i prognoza sytuacji pow inna zostać 
sporządzona przez w yspecjalizow aną firm ę konsultingow ą, 
w łaśn ie  dzięki zarezerw ow anej w budżecie  kw ocie pieniędzy.

D o tej pory wiele m iast w Polsce sięgało po obligacje kom u
nalne jako po skuteczne narzędzie rozw iązania problem ów inwe
stycyjnych w dużej skali. Przykładem  są nie tylko m iasta duże ale 
i małe gminy, takie jak  w województwie wielkopolskim: Jaracze
wo, Czerwonak, Suchy Las, a także wiele innych w całej Polsce.

Ich pozy tyw ne dośw iadczenia  m ogą być gw arancją  szybkie
go zgrom adzen ia  brakujących na utw ardzenie dróg środków. 
C zęsto  podkreśla  się, że em isja  obligacji je s t operacją  bez
pieczniejszą niż zaciągan ie  kredytu  kom ercyjnego  poniew aż 
ich w ykup m oże być rozłożony w czasie o w iele d łuższym  niż 
konieczność spłaty kredytu. Jednocześn ie  ob ligacje  m ogą być 
w ażnym  elem entem  prom ocyjnym  gminy.

D o w iadom ości:
Pan Janusz N apierała ,
B urm istrz M iasta  Puszczykow a

Czy będzie park w Puszczykówku
W ychodząc naprzeciw  oczekiw aniom  m ieszkańców  Pusz- 

czyków ka na październikow ej sesji Rady M iasta radna 
H anna R apalska-K aczm arek  złożyła projekt uchwały o usta
nowieniu miejskiego parku leśnego położonego w trójką
cie pomiędzy ulicami Mazurską i Pomorską.

Teren ten, pokryty  w w iększości 40  i 50 letn im  lasem  sosno
w ym , od w ielu lat stanow i naturalne m iejsce w ypoczynku 
i rek reacji m ieszkańców , w szczególności dzieci i m łodzieży.

Z najdujący  się w  o tu lin ie  W ielkopolskiego Parku N arodo
w ego posiada znaczne w alory k lim atyczne i krajobrazow e.

Z w ażyw szy na fakt, iż w Puszczykow ie zdecydow anie brak 
publicznych terenów  rekreacyjnych a także placów  zabaw  dla 
dzieci m am y nadzieję , że pod ję ta  in icjatyw a m ieszkańców  
spotka się z poparc iem  R ady M iasta.

D ow odem  rzeczy w isteg o  za in teresow an ia  m ieszkańców  
u trzym aniem  porządku na tym  terenie je s t organizow ane co 
rocznie na w iosnę i jesień  „sprzątanie lasu” . To k ilkugodzin 
ne spotkanie licznie uczestn iczących z całym i rodzinam i są 
siadów  je s t rów nież doskonałym  sposobem  na podtrzym anie 
w ięzi sąsiedzkich , je s t  edukacy jną  zabaw ą d la  najm łodszych.

W  ostatn im  roku podobna inicjatyw a m ieszkańców  sąsied 
niej M osiny zakończyła się utw orzeniem  parku „S trzeln ica” .

O dalszych losach zg łoszonej in icjatyw y (uchw ały) będzie
m y C zyteln ików  inform ow ać. R ed a kc ja

Puszczykowskie drogi
Problem y zw iązane z puszczykow skim i ulicam i były poru

szane nie raz, zarów no na łam ach „K uriera Puszczykow - 
skiego” ja k  i „Echa Puszczykow a” . Dotychczasowe dyskusje 
dotyczyły przede wszystkim  złego stanu nawierzchni oraz ruchu 
TIR-ów . Jednak  podczas ostatn iej Sesji R ady M iasta  
(25.10.2005) głos w tej sprawie zabrali m ieszkańcy ulic N ad
warciańskiej oraz Cyryla R atajskiego.

N asilający się ruch sam ochodów  osobow ych i ciężarowych 
coraz bardziej uprzykrza życie w tej części m iasta. N ajstarszy 
zakątek Puszczykowa, zabudowany pięknym i, starym i dom am i, 
pow stał w czasach, gdy autom obile należały do rzadkości, a po
dróżow ano przede w szystkim  bryczkam i i pociągam i. Dzisiaj 
1 sam ochód je s t użytkowany przez ponad 3 osoby, a w Puszczy
kowie przez 2 osoby. Sytuację dodatkow o pogarszają param etry
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Z prac Rady Miasta Puszczykowa
pasa drogow ego w tym  m iejscu -  jezdn ia  je s t wąska i kręta, 
a chodnik m a niespełna m etr szerokości. N ic w ięc dziw nego, 
że ruch na ulicy R atajskiego je s t coraz w iększy i że tak często 
dochodzi tam  do kolizji i w ypadków  drogowych.

M ieszkańcy ul. Cyryla R atajskiego zwrócili się do władz 
m iasta z prośbą o rozw iązanie ich problem u, tj. zm niejszenie 
i spowolnienie ruchu na ulicy, przy której m ieszkają. Problem  
poruszony na Sesji sprowokował m nie do zadania kolejnych py
tań: C zym  je s t spowodowany w zrastający ruch sam ochodów ? 
W  jak i sposób rozprowadzić ruch sam ochodow y w Puszczyko
wie, aby był on ja k  najm niej uciążliw y dla m ieszkańców ? Czy 
m ożna zakazać ruchu TIR-ów  na ulicach naszego m iasta?

W  zeszłym  roku na łam ach „K uriera” i „E cha” toczyła się 
d y sk u sja  na tem a t ru ch u  T IR -ów . Z arów no  dz ia ła jący  
w Puszczykow ie przedsiębiorcy , ja k  i w ładze m iasta  (przede 
w szystk im  B urm istrz) podkreślały  wówczas, że n iem ożliw e 
je s t w yelim inow anie ruchu  ciężarów ek z m iasta. D ow odzili 
oni, że T IR -y są niezbędne aby firm y m ogły funkcjonow ać, 
dawać m iejsca pracy i p łacić podatk i lokalne, z k tórych m ia
sto op łaca m .in. u trzym anie i budow ę dróg.

N ie zm niejszył się i nie zm niejszy  w najb liższym  czasie 
także ruch sam ochodów  osobow ych. W  ciągu  ostatn ich  18 
m iesięcy  (od czasu  p rzystąp ien ia  Polski do U E ), do Polski 
sprow adzono ok. 1,4 m in używ anych sam ochodów  oraz 
sprzedano w tym  czasie ok. 0,3 m in now ych sam ochodów . 
W iele z n ich  przem ierza  w ielkopolsk ie drogi.

Po roku m usim y n iestety  zauw ażyć, że ruch na p rzelo to 
wych ulicach m iasta  nie zm niejszy ł się. D odatkow ą uciąż li
w ością są sam ochody ciężarow e przem ierzające u lice  N ad
w arciańską, D w orcow ą a także inne drogi zarów no D olnego, 
ja k  i S tarego  Puszczykow a.

C zy to  oznacza, że za kilka lat Puszczykow o sparaliżują 
korki? Taki czarny scenariusz je s t dość realny. Jeśli w eźm ie 
się pod uw agę dynam iczny rozwój sąsiednich  m iejscow ości 
(R ogalinka, M osiny, K rosinka) okaże się, że nasi sąsiedzi 
dw a razy dziennie  przejeżdżają  przez Puszczykow o aby do
stać się do pracy czy szkoły w Poznaniu.

Podczas ostatniej Sesji Radni zapewniali przybyłych m iesz
kańców ulic R atajskiego i N adw arciańskiej, że R ada zajm ie się 
tym  problem em , że Radni podczas prac Komisji będą dyskuto
wać ja k  udrożnić ruch w  m ieście. Uważam, że to zagadnienie 
wymaga podjęcia bardziej przemyślanych kroków. Ani 
Burmistrz, ani Radni Puszczykowa nie są merytorycznie 
przygotowani do stworzenia kompleksowej koncepcji roz
woju ruchu. Miastu potrzebna jest, przygotowana w opar
ciu o rzetelne badania natężenia ruchu i kierunków prze
pływów polityka transportowa. Moim zdaniem Rada po
winna zobligować Burmistrza do zlecenia opracowania ta
kiego dokumentu specjalistom. Jak najszybciej, zanim mia
sto się zakorkuje! Marcin Rzepczyński, radny Puszczykowa

0 6 . 1 2
Najbliższa sesja 
Rady Miejskiej

Najbliższa Sesja Rady Miasta odbędzie się 06 grudnia 2005 roku. 
o godz. 16.00 w sali sesyjnej Urzędu Miasta ul. Podleśna 4 
w Puszczykowie. Zachęcam y do udziału!

Bezpieczeństwo na ulicach Puszczykowa 
-  problem nadal nierozwiązany

Droga powia
towa prze

biegająca przez 
ulice Cyryla Ra- 
tajskiego-Nad- 
warciańska jest 
najbardziej nie
bezpiecznym od
cinkiem Pusz
czykowa. Kie
rowcy rozpędzo
nych pojazdów 
systematycznie 
tracą tam kon
trolę nad pojaz
dem, dochodzi 
do licznych wy
padków i stłu
czek. W związku 
ze stale narasta
jącym zagrożeniem i w poczuciu bezradności wobec nie
rozwiązanego problemu, przedstawiciele mieszkańców 
ulic Cyryla Ratajskiego i Nadwarciańskiej wzięli udział 
w sesji Rady Miejskiej w dniu 25 października br.

M ieszkańcy  przedstaw ili R adzie w punkcie  obrad  „w olne 
g łosy” d ram atyczną sytuację zw iązaną z bezpieczeństw em  
m ieszkańców  (a  także  p ieszych , turystów , row erzystów ) 
w tym  rejonie. N adm ierny ruch, ogran iczona w idoczność 
oraz spek taku larne przekraczanie  prędkości regu larn ie  do
prow adzają do w ypadków . Z w łaszcza  m ieszkańcy  tej części 
m iasta  m ają  praw o czuć się zagrożeni -  zw ykłe m anew ry ty 
pu w jazd  na posesję, w boczną u licę  albo naw et spacer chod
nik iem  tutaj w iążą się z realnym  zagrożeniem . M ieszkańcy  
zaapelow ali o zastosow anie skutecznych rozw iązań: w prow a
dzenie tzw. strefy uspokojenia ruchu , zaw ierającej mecha
niczne ograniczenia prędkości: specjalne progi, szykany, 
w yniesione przejścia  dla p ieszych. Z dan iem  m ieszkańców , 
skuteczne będą jed y n ie  zastosow ane w ielokro tn ie  zabiegi 
m echanicznie w ym uszające ograniczenie prędkości. Z asto so 
w anie radaru nie m oże być jedynym  środkiem , poniew aż spo
wolni ruch w yłącznie w jednym  w ybranym  m iejscu , nie roz
w iązując rzeczyw istego  problem u. W skazano  także na w ciąż 
w zrastające w ykorzystyw anie tej części m iasta  do sw obod
nego ruchu  tranzytow ego d la okolicznych m iejscow ości oraz 
zw rócono się do Rady o zaproponow anie i w prow adzenie 
rozw iązań  elim inujących  tranzyt -  g łów ną przyczynę tej d ra 
m atycznej sy tuacji, k tórej e fek tem  je s t  c iągłe zagrożenie 
ludzkiego  życia.

Jak  na ironię, w  dniu  sesji doszło  do kolejnego  w ypadku  na 
ulicy R atajsk iego , a do kolejnych w  dniach  11.11 o raz  13.11. 
N ie w szystk ie  w ypadki zg łaszane są Policji -  tylko te, które 
trw ale un ierucham iają  uszkodzone pojazdy. D ow ody w idocz
ne są go łym  okiem  -  pogięte barierk i, po łam ane słupki, w y
rw ane znaki i po łatane płoty, a także porozrzucane części sa

m ochodów . E lżb ie ta  M a zu ro w ska
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Dialog wgminach „mikroregionu WPN"-na półmetku
W listopadzie br. projekt Dialog w gminach mikroregionu WPN wkroczył 

w swoją decydującą fazę. Po spotkaniach roboczych, które były podstawą do 
określenia głównych problemów związanych ze swoistym konfliktem interesów 
między potrzebami ochrony środowiska naturalnego (przede wszystkim lasów Par
ku) i potrzebami turystów i wycieczkowiczów, zaproponowano uczestnikom cykl 
spotkań edukacyjnych. Ich celem było poznanie do
świadczeń ułatwiających podejmowanie przedsięwzięć 
turystycznych i rekreacyjnych oraz próba podpatrzenia 
dobrych, sprawdzonych na innym terenie rozwiązań ja
ko inspiracji do pozytywnych zmian.

Warsztaty zostały podzielone na 6 bloków tema
tycznych: ochrona środowiska w gminach mikroregio
nu, zagospodarowanie turystyczne i ochrona krajobra
zu, atrakcyjne formy edukacji ekologicznej, produkt 
turystyczny- promocja mikroregionu, budowanie part
nerstwa dla zrównoważonego rozwoju turystyki, za
rządzanie projektami i fundusze na rozwój turystyki.

Poszczególne warsztaty były adresowane do różnych 
grup słuchaczy: nauczycieli, urzędników gmin, organi
zacji pozarządowych, przedstawicieli biznesu, organi
zatorów turystyki. Najbardziej wytrwałe i zaangażowa
ne osoby przychodziły na wszystkie spotkania. W su
mie, w okresie od 3 do 18 listopada przez budynek 
w Jeziorach przewinęło się około 250 osób.

Warsztaty poświęcone ochronie środowiska zdomi
nowane zostały przez tematy dotyczące wdrażania pro
gramów ochrony środowiska i utrzymania porządku 
i czystości w gminach. O wymaganiach związanych 
z realizacją programów ochrony środowiska mówili: p. 
dr Agnieszka Byczyńska ze Stowarzyszenia Partnerzy dla Samorządu i Pan dyr. 
Krzysztof Genaralczyk ze Starostwa Powiatowego w Poznaniu. Przykładami sku
tecznych rozwiązań organizacyjnych w zakresie egzekucji porządku i respektowa
nia lokalnego prawa ochrony środowiska dzieliła się ze słuchaczami pani Violetta 
Szałata z Urzędu Gminy w Murowanej Goślinie. Natomiast pan Hubert Prałat, 
Przewodniczący Stowarzyszenia Samorządów Polskich Współpracujących z Parka
mi Narodowymi opowiadał o ciekawych przykładach udanych przedsięwzięć 
w ochronie środowiska powstałych we współpracy samorządów i parków narodo
wych w Polsce.

Projekt: Dialog w gminach „mikroregionu 
WPN” Źródło inicjatyw i współpracy w zakre
sie rozwoju turystyki i edukacji ekologicznej 
Realizatorzy: Stowarzyszenie „Partnerzy dla 
Samorządu”(PDS) i Fundacja Rozwoju Demo
kracji Lokalnej (FRDL) Partnerzy: Wielko
polski Park Narodowy, Urząd Gminy Mosina 
Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa, 
Majątek Rogalin Cel: Przygotowanie założeń 
do programu zrównoważonego rozwoju tury
styki i programu edukacji ekologicznej Okres 
realizacji: 1.09.2005-30.12.2005 Dotacja: 
Ministerstwo Polityki Społecznej, Fundusz Ini
cjatyw Obywatelskich Uczestnicy projektu: 
przedstawiciele urzędów, szkół, organizacji 
pozarządowych, biznesu, instytucji kultury 
i mieszkańcy „mikroregionu WPN”, do którego 
umownie zaliczono gminy: Brodnica, Dopiewo, 
Komorniki, Kórnik, Luboń, Mosina, Pusz
czykowo, Stęszew. Kierownik Projektu: Mał
gorzata Omoch-Tabędzka- PDS Koordynacja 
działań: Anna Okrajek, Iwona Jankowska- 
FRDL Więcej informacji: www.partners.org.pl 
www.frdl-poznan.org.pl

Ogromne zainteresowanie wzbudził wykład prof. Krzysztofa Kasprzaka z Wy
działu Turystyki i Rekreacji AWF w Poznaniu, który komentował niekorzystną sytu
ację braku kompleksowych planów zagospodarowania przestrzennego (fragmentacji 
przestrzeni) i regionalnych uzgodnień w zakresie ochrony krajobrazu. Podkreślał, że 
krajobraz WPN i otaczających go gmin jest bezcenny. Dlatego należy go za wszelką 
cenę chronić i propagować na tym terenie krajoznawstwo, które jest wyższą formą 
turystyki, ponieważ uczy patriotyzmu i ziemi lokalnej. Mówiąc o rekreacji, odwoły
wał się do obowiązującej mody i trendów, szczególnie wśród zamożniejszej części 
społeczeństwa, uprawiania tzw. rekreacji zamkniętej, w obiektach typu hale sporto
we, centra odnowy biologicznej. Jego zdaniem można je plasować poza terenem Par
ku, w otaczających gminach, które jeśli z rozmysłem rozbudują swoją infrastrukturę

rekreacyjną mogą w znacznej mierze skumulować ruch turystyczny na swoim tere
nie, chroniąc dzięki temu cenne tereny leśne.

Do tematu trendów w polskiej i światowej turystyce oraz oczekiwań turystów 
nawiązał w swoim wykładzie Pan Jakub Isański, socjolog z UAM Poznaniu. Roz
toczył dość dramatyczną wizję „zadeptania” świata przez turystów, ale podkreślił 

jednocześnie, że turystyka zaplanowana, pozostająca 
pod kontrolą jest ze wszech miar pożądana, ponieważ 
stanowi niezaprzeczalnie rozwojową gałąź gospodarki. 
Dlatego z tak dużą uwagą uczestnicy wysłuchali p. Ar
kadiusza Bednarka z Murowanej Gośliny, który opo
wiadał o tym w jaki sposób „sterować ruchem tury
stycznym”, na przykładzie strategii rozwoju turystyki 
w Puszczy Zielonce. Mówił, że szlaki piesze, rowero
we, a nawet samochodowe (to dla leniwych) zostały 
wytyczone i są promowane, w taki sposób, by w jak 
największej mierze odciążyć lasy Puszczy Zielonki od 
turystów. W tym celu jednak zostały poczynione na 
obszarze 6 gmin Związku Międzygminnego Puszczy 
Zielonki inwestycje, które zatrzymują wycieczkowi
czów na wyznaczonych i zagospodarowanych parkin
gach, miejscach piknikowych i wytyczonych i oznako
wanych trasach.

Prezentacja pana Bednarka ilustrowała jednocześnie, 
to o czym wspominał w wykładzie, pełnym pomysłów 
na skuteczne promowanie atrakcji gmin mikroregionu 
WPN, Pan Krzysztof Maruszewski z firmy „Creative 
PR”. Na przykładach innych projektów w Polsce, poka
zał, że „współpraca jest drogą do sukcesu”, a dobry po
mysł i wspólna jego promocja są szansą na niezły biz

nes. O potrzebie wspólnej promocji i kreowaniu tzw. produktów turystycznych prze
konywała również pani Marianna Strzelecka, dowodząc, że sam Park jest atrakcją tu
rystyczną i warto w nim i wokół niego kreować ekologiczne produkty turystyczne np. 
w postaci sieci ekologicznych ścieżek przyrodniczych.

Bardzo wiele czasu poświęcono edukacji ekologicznej i potrzebie uatrakcyjnie
nia jej form, Goście z Krakowa; p. Małgorzata Łuszczek i p. Jacek Chyła, z Fun
dacji „Partnerstwo dla Środowiska” zaprezentowali dwa bardzo ciekawe programy 
edukacyjne realizowane obecnie na terenie całej Polski. Jeden skierowany do szkół 
i poprzez młodzież szkolną do społeczności lokalnych o nazwie „Szkoły dla ekoro
zwoju”, a drugi skierowany do przedstawicieli obsługi ruchu turystycznego, znany 
pod nazwą „czysta turystyka. Szczególnie ten drugi program jest pomysłem na po
łączenie edukacji ekologicznej, podnoszenie poziomu świadczeń dla turystów oraz 
kreowania dobrego wizerunku firmy (hotelu, restauracji) jak i miejscowości, na te
renie której firma działa.

Również przykłady programów edukacji ekologicznej „z naszego podwórka” dowo
dzą o ogromnej pomysłowości inspiratorów i pozytywnym odbiorze ludzi, do których 
są kierowane. O „Poznańskich dniach recyklingu”, czyli edukacji ekologicznej poprzez 
„happening” opowiadał pan Krzysztof Mączkowski z Agencji Informacji i Ochrony 
Środowiska w Poznaniu. O interesujących zajęciach badawczo- krajoznawczych, reali
zowanych w ramach programu zielonych szkół, najpierw na terenie Holandii, a potem 
w Polsce, mówił z kolei p. Jarosław Ossowski, nauczyciel z LO w Puszczykowie.

Pokazanie udanych przedsięwzięć w rozwoju turystyki i rekreacji na terenie gmin 
Związku Międzygminnego Puszczy Zielonki było jednocześnie żywym przykładem 
dobrego partnerstwa między samorządami. O potrzebie partnerstwa i technicznych 
możliwościach jego rozwoju przekonywała słuchaczy, główna pomysłodawczyni re
alizowanego projektu; Małgorzata Omoch-Tabędzka ze Stowarzyszenia Partnerzy 
dla Samorządu. Dyskutowano między innymi o możliwości partnerstwa w ramach 
porozumienia gmin skupionych wokół WPN, którego historię przypomniał uczest
nikom warsztatów pan Wojciech Ewicz, Zastępca Burmistrza miasta Puszczykowa.

Na koniec skoncentrowano się na tym co najważniejsze, a więc na umiejętności 
zdobywania środków i przygotowywania projektów związanych z rozwojem tury
styki i edukacji ekologicznej. Praktycznymi umiejętnościami wyznaczania celów 
i komponowania budżetu dzieliła się ze słuchaczami p. Iwona Jankowska, dyrektor 
poznańskiego oddziału Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej.

Wszystkim spotkaniom towarzyszyła atmosfera ciekawości i oczekiwania na 
ożywienie współpracy między WPN i samorządami. Powstała już część rekomen
dacji do strategii zrównoważonego rozwoju turystyki i programowego dokumentu 
WPN, którym jest Plan Ochrony Parku. Dodatkowe postulaty zostaną dopisane 
w wyniku analizy badań ankietowych oraz doświadczeń pięciu innych parków na
rodowych i samorządów w Polsce zaprezentowanych w czasie ogólnopolskiej kon
ferencji w dniach 15-16 grudnia br. Małgorzata Ornoch-Tahędzka

6

http://www.partners.org.pl
http://www.frdl-poznan.org.pl


Nr 49 Listopad 2005 Kurier
Puszczykowski

ZAKOLE WARTY -  BIJEMY NA ALARM!
Wykupmy ten teren dla Puszczykowa!
Na ostatniej Sesji Rady M iasta postawiono Burmistrzowi Ja

nuszowi Napierale pytanie: co dalej z Zakolem Warty? Nie 
było odpowiedzi! Nie rozumiemy na co czeka Pan Burmistrz?

Przypom inam y, że od ubiegłego roku Stowarzyszenie Przy
jació ł Puszczykowa rozpoczęło akcję na rzecz zachowania re
kreacyjnej funkcji tego miejsca, dostępnego dla wszystkich 
mieszkańców, a potem  na rzecz wykupu terenu tzw. Zakola 
Warty. Ponad 800 osób przysłało kartki i złożyło podpisy pod
czas tegorocznych Dni Puszczykowa, wspierające ideę pozo
stawienia Zakola terenem  publicznym. W ezwaliśmy wówczas 
Radę M iasta” do podjęcia niezwłocznej decyzji o upoważnie
niu Burm istrza do energicznych starań, zm ierzających do 
przejęcia przez M iasto w drodze wykupu lub zamiany terenu 
tzw. Zakola Warty, wzdłuż ulicy Nadwarciańskiej” . Apel ten, 
podpisany przez tak licznych mieszkańców, złożyliśmy na ręce 
Przewodniczącego Rady M ichała Thiela w czerwcu br.

Pod presją radnych Burmistrz dokonał wprawdzie wyceny tego 
terenu (wartość oszacowano na około 1 800 000 zł.) jednak twier
dzi, iż nie widzi możliwości przeznaczenia takiej kwoty pienię
dzy na zakup gruntu. Równolegle na wniosek właściciela sporzą
dza miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego i wszyst
ko wskazuje na to, że zgodzi się, by dopuszczone do zagospoda
rowania działki zostały przeznaczone pod zabudowę mieszkanio
wą, a nie pod ewentualne usługi sportu i rekreacji. M ożna się więc 
spodziewać, że w niedługim czasie, w najcenniejszym krajobra
zowo fragmencie miasta zostaną wybudowane cztery, być może 
otoczone murami rezydencje, zasłaniając piękny widok Warty.

Tylko wykup przez miasto tego obszaru i sporządzenie 
planu, którego zapisy jednoznacznie określą publiczny cha
rakter użytkowania terenu zagwarantują zachowanie jego 
niepowtarzalnych walorów przyrodniczych i rekreacyj
nych dla nas i dla potomnych.

Jako Stowarzyszenie złożyliśmy wniosek do budżetu miasta na 
rok 2006 o zagwarantowanie w budżecie minimum 500 000 zł 
na pierwszą ratę umożliwiającą wykup gruntu. Jednocześnie 
zwróciliśmy się z prośbą o rozpoczęcie negocjacji z właścicie
lem, o możliwość wykupu tego terenu rozłożoną w czasie. O ile 
nam wiadomo pełnomocnik właściciela swego czasu skłonny był 
negocjować sprzedaż terenu w rozłożeniu na raty.

Drodzy Czytelnicy, Mieszkańcy Puszczykowa, starajmy 
się wspólnie przekonać władze samorządowe iż wykupienie 
terenu tzw. Zakola Warty jest ostatnią szansą na ochronę 
niepowtarzalnego krajobrazu i jednocześnie zachowanie 
jego rekreacyjnej i publicznej funkcji.

Gustaw Czartoryski
Wiceprezes Stowarzyszenia Przyjaciół Puszczykowa,

Zofia Skibińska
Redaktor Naczelna „ Kuriera Puszczykowskiego ”

" ■ /MSI
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Ojcu Proboszczowi Bogdanowi Swoińskiemu 
wyrazy szczerego współczucia z  powodu śmierci

M A M Y
składają

Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa, Redakcja 
„Kuriera Puszczykowskiego”

B tv - — v ig

Wspomnienie... 15 listopada 2005 roku odszedł 
z  naszej Wspólnoty najstarszy mieszkaniec Puszczykowa

śp .JA N  R A D Z IE W IC Z  
przeżył 101 lat

Konkurs na tem at „Moje pierwsze wspomnienia z Puszczykowa'1 
ogłoszony przez Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa - rozstrzygnięty!

Kapituła konkursu na tem at „M oje pierwsze wspomnienia 
z Puszczykowa”przedstawia jego  wyniki.

Na konkurs wpłynęło 8 prac. Ich autorzy to osoby dorosłe, 
w różny sposób związane z Puszczykowem. Po przeczytaniu 
wszystkich kom isja konkursowa jednom yślnie stwierdziła, że 
każda z nadesłanych wypowiedzi ma niepowtarzalną wartość. 
W spom nienia przedstawiają bezcenne doświadczenia, przeży
cia, doznania autorów związane z naszym  miastem. Panuje 
w nich miły, serdeczny, ciepły, czasami nostalgiczny klimat. 
Prezentują Puszczykowo sprzed lat i obecne jako miejsce uro
kliwe, wyjątkowe, niepowtarzalne. Często autorzy - i ci m łod
si, i ci starsi - powracają myślami do szczęśliwego okresu dzie
ciństwa, przywołują najm ilsze chwile z tego okresu życia.

Ze względu na niepowtarzalny charakter każdej relacji i ich 
ogromną em ocjonalną wartość, Kapituła konkursu postanowiła 
w yróżnić autorów w szystkich w ypow iedzi i opublikować je.

Serdecznie Państwu dziękujem y za ciekawe prace o naszym 
Puszczykowie. W późniejszym terminie przewidujemy spotka
nie z autorami wspomnień.

Jednocześnie pragniem y poinform ow ać Czytelników, iż 
planujem y kontynuację Konkursu w przyszłym  roku, tym  sa
mym zachęcając już  dzisiaj do podzielenia się wspomnieniami 
kolejnych Puszczykowian.

K apituła kon ku rsu
Magdalena Fręśko, Małgorzata Ornoch-Tabędzka 

Gustaw Czartoryski, Jakub Skutecki,
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Holendrzy znów w Puszczykowie
Po raz kolejny uczniowie Liceum  im. M ikołaja Kopernika 

w Puszczykowie uczestniczyli w wym ianie polsko-holen
derskiej ze szkołą Rodenborch College. W maju tego roku 
uczniowie LO brali udział w zajęciach "zielonej szkoły w H o
landii (pisał o tym  „K urier P uszczyków  s k i” nr 44/2005), je - 
sienią nastąpiła rewizyta.

Nasi goście przyjechali w niedzielę 2 
października 2005 r. na dworzec PKS 
w Poznaniu. Po krótkim przywitaniu, dwu
nastu zagranicznych uczniów udało się do 
domów goszczących ich rodzin. Pobyt Ho
lendrów Polsce, podobnie jak nasz w Ho
landii, był urozmaicony wieloma atrakcja
mi. Oprócz wycieczki po Poznaniu, gdzie 
mogli podziwiać piękną roślinność Ogrodu 
Botanicznego, organizatorzy zaplanowali 
wyjazd do Turwi. Miasto położone jest 
w Agroekologicznym Parku Krajobrazo
wym im. generała Dezyderego Chłapow
skiego. Tam też odbyły się zajęcia laborato
ryjne, w czasie których uczniowie mogli 
obserwować za pomocą mikroskopów, wła
snoręcznie zgromadzone okazy przyrody.
Wspaniałą przygodą zarówno dla Polaków, 
jak  i Holendrów był przejazd drezyną, pod
czas którego dziewczyny z łatwością pora
dziły sobie z wyczerpującym dystansem.

Kolejną atrakcją było zwiedzanie ostoi 
wilków w Stacji Doświadczalnej w Stobnicy, należącej do Aka
demii Rolniczej w Poznaniu. W szyscy byliśmy zachwyceni moż
liwością obcowania z naturą oraz obserwowaniem dzikich zwie
rząt z bliska. Po przyjeździe do Sierakowa zwiedziliśmy rynek, 
hutę szkła oraz przeszliśmy ścieżkę edukacyjną Jary nad jezio
rem Lutomskim. Następne trzy dni spędziliśmy w przepięknym 
Ośrodku Edukacji Przyrodniczej Chalin. Tam też odbyły się za
jęcia z terenoznawstwa oraz różnego rodzaju warsztaty m.in. wy
piek podpłomyków, lepienie z gliny, czy wyplatanie koszyków.

Chętnie uczestniczyliśmy także w strzelaniu z łuku i wyro
bie monet. N ajwiększym  powodzeniem cieszyły się wieczorne 
zajęcia integracyjne w wigwamie.

Do domów wróciliśmy w piątek wieczorem. Ostatni dzień po
bytu Holendrów w Polsce wspólnie spędziliśmy w Poznaniu.

N iestety nadszedł czas rozłąki. W  sobotę 8 października 
o godzinie 17:30 pożegnaliśm y naszych gości. Bardzo się za
przyjaźniliśm y i żal nam było się rozstawać. Choć różnimy się 
mentalnie to znaleźliśmy wspólny język, o czym świadczyły 
wylane łzy podczas ich wyjazdu. Holendrzy byli pod wraże
niem bogactwa kulturowego i przyrodniczego Polski, a my 
z niecierpliw ością czekam y na kontynuację wymiany w maju.

Justyna Szawelska i Dominika Ratajczak 
Uczennice Liceum im. Mikołaja Kopernika w Puszczykowie

Nasz Ogród
G r u d z i e ń  W  O g r o d z i e

L istopad niespodziewanie bardzo długo rozpieszczał nas piękną je 
sienną pogodą. N iestety zim a z pew nością nie zapom niała o nas 

i ju ż  w krótce da znać o sobie na dobre. Tym czasem  nasze ogrody na 
dobre weszły w  fazę spoczynku, a naszym  zadaniem  jes t zadbanie, 
aby nic nie zakłóciło ich spokoju w czasie zimy.

Już od połow y grudnia m ożem y przystąpić do bielenia pni drzew. 
Z abieg ten w ykonać należy przede w szystkim  na drzew ach ow oco
wych. C zynność ta zabezpieczy korę przed pękaniem  spowodowanym 
je j zbytnim  nagrzew aniem  w czasie słonecznych dni. Jeżeli nasze 
ogrody zlokalizow ane są w pobliżu lasów lub w iększych otwartych 
przestrzeni pow inniśm y pom yśleć o zabezpieczeniu m łodych krze
wów i drzew ek osłonam i z plastiku lub kilku w arstw  tektury, która 
uchroni je  przed głodem  dzikich zw ierząt. Nawet podczas siarczy
stych mrozów  nie m ożem y zapom nieć o delikatnym  podlew aniu ro
ślin zim ozielonych, u których cały czas zachodzi parowanie, a tym sa
m ym  utrata wody przez pow ierzchnię blaszek liściowych. D otyczy to 
zw łaszcza różaneczników  oraz roślin iglastych.

Przez cały grudzień regularnie odw iedzam y rośliny ozdobne zim u
jące  w zam kniętych pom ieszczeniach. Pamiętajmy, aby co dwa lub

trzy tygodnie lekko je  podlać nie dopuszczając do całkow itego przesu
szenia bryły korzeniowej. Przy okazji regularnie m onitorujm y ich stan 
zdrowotny, a w szelkie szkodniki lub choroby natychm iast zwalczajm y 
odpow iednim i preparatam i. Również przćz.cała zim ę, co jak iś czas za
leca się przejrzenie zim ujących w piw nicach bulw, cebul, kłączy karp 
sprawdzając czy nie zostały zaatakowane przez jak ieś choroby. W szyst
kie, na których pojawia się zgnilizna lub lepki w ysącz należy natych
miast w yrzucić.

W przypadku nadejścia w iększych mrozów pow inniśm y nie dopusz
czać do całkow itego zam arznięcia naszego oczka wodnego. N ajlep
szym sposobem  jes t um ieszczenie styropianow ego pływ aka lub zam on
towanie specjalnej grzałki.

Zarów no w czusie mrozów jak  i obfitych mrozów pam iętajm y, aby 
starać się nie deptać po zam arzniętej m urawie. M oże to spowodować 
jej poważne uszkodzenia objaw iające się gnijącym i placam i z. nadej
ściem wiosny.

Z  pew nością najw ięcej pracy kosztować w będzie grudniu m ontaż 
lam pek choinkowych. Przy tej czynności m usim y bezw zględnie pam ię
tać o dw óch żelaznych zasadach: zakładajm y tylko i w yłącznie lam pki 
przeznaczone do użytku zew nętrznego i nie róbm y tego na ostatnią 
chw ilę, aby świąteczny nastrój naszych pięknych ogrodów um ilił nam 
trud bożonarodzeniow ych przygotowań.

Kuba Olejniczak
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Okiem Puszczykowskiego Reportera
Tym razem puszczykowski reporter spacerował po Starym Puszczykowie. To, co zobaczył pokazujemy na zdjęciach poniżej.

Mili Czytelnicy, jeśli chcecie podzielić się uwagami na temat porządku lub nieporządku w naszym mieście -  nasze łamy 
są otwarte. Może wspólnymi siłami przywrócimy ład i estetykę w pięknym i czystym kiedyś Puszczykowie. Zapraszamy.

9
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S Y S T E M
ul. Wierzbowa 8 
62-040 Puszczykowo 
tel. 81 94 615

SCHOOL OF ENGLISH 
Rok zał. 1991 www.finchsystem.pl 

e-mail: biurofafinchsystem.pl

OD 14 LAT
WASZA SZKOŁA JĘZYKA ANGIELSKIEGO

Kursy dla dzieci od lat 5, młodzieży i dorosłych

^  w sz y s tk ie  p o z io m y  zaaw an sow an ia  
■5> p rzy g o to w a n ie  do m atu ry  
o  k u rsy  FCE i CAE
■=> sp ec ja ln e  k u rsy  d la o sób  w y jeżd ża ją cy ch  za  g ra n icę

■=> za ję c ia  w  m a ły ch  gru p ach  
za ję c ia  in d yw id u a ln e  

=> k u rsy  „na ż y c z e n ie ”

NIEZAWODNA METODA, SPRAWDZENI LEKTORZY, SPRAWDZONA SZKOŁA 
100% ZDAWALNOŚCI MATURY oraz EGZAMINÓW CAMBRIDGE FCE, CAE 

TEGOROCZNA MATURA : ŚREDNIA OCEN 85%
Zajęcia: Puszczykowo ul.W ierzbowa 8 oraz Puszczykówko ul.G w arna 11 ( przy Szkole Podstawowej n r  2 )

ZAPISY n a  ul. Wierzbowej pn . -  pt. godz. 1 2 - 1 5
Szkoła je s t  placów ką oświatową zarejestrow aną w K uratorium  Oświaty i W ychowania pod n r  135 /95

Kolor PIEPRZ-SÓL Pies miał na szyi
Reaguje na imię: KARAT czerwoną obrożę

U c z c iw e g o  z n a la z c ę  p ro s im y  o  K ontakt  
te l. :  O 8 8 8  7 0 9  9 4 0 ,  ( 0 6 1 )  8 - 1 3 6 - 4 6 6

10
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S  i . IL  / I' Oj / ! / (/j 1 OL /  / /' OjSuche Sc
m

Z a d z w o ń  - P r z y j e d z i e m y

Wypierzemy: dywany, 
kanapy, fotele, materace. • •
T e c h n o l o g i a  b e z p y ł o w a /
tel. kom. 502 314 974, 
tel. dom. (0-6l) 8194 437

N A P R A W A  SPRZĘTU  A G P
odkurzacze miksery, maszyny do szycia, 
ogrzewacze, pralki oraz inne urządzenia 

techniczne, pogotowie elektryczne.
62-040 PUSZCZYKOWO, UL. POZNAŃSKA 60 
tel. 8 133-167, tel. kom. O 602 707 532

GARNITURY
MARYNARKI

KOSZULE SPODNIE
KURTKI (szycie  na m iarę)

Ceny producenta
K arko cka  M ałgorzata, u l. Klonowa 8 , 
Puszczykow o (p rzy  U rzędzie  M iasta) 

T e l .  8 1 3 3 - 3 1 0 ,  0 6 0 9 8 1 7 2 0 0

TANI OPAŁ
Brykiet węglowy

Cena: 380 zł/tona  
opakow anie - w orki 25 kg

Brykiet trocinowy
Cena: 380 zł/tona  

opakow anie ■ w orki 20 kg

Przyjedź, 
zobacz, 
weź tani 
opał na
próbą!!!

rN aW ir"
Komorniki

Puszczykowo 
Mosina

D O JA ZD  
D O  F IR M Y

P* P* H  ♦ I I  ♦ „ N a  W ir ” 
Wiry, ul. Nowa 19, tel. 813-12-20

PRZEWÓZ OSÓB OKAZJONALNY 
WYCIECZKI I PIELGRZYMKI

DO 50 OSÓB
Sławomir Mika

ul. Nowow iejskiego 2 
62-041 Puszczykowo tel. kom. 0 601-161-730

t e l .  0 6 0 9  4 6  0 2  4 6

t e l .  0 6 0 7  2 4  8 2  8 2

P o m y ś l ju z  d z i ś  o sw ojej 

p rz y s z ło ś c i w  lAn\\ !

K U R I E R  P U S Z C Z Y K O W S K I  -  C Z A S O P I S M O  T Y P U  „ NO T - F O R - P R O F  I T '
Redaguje zespół w składzie: Zofia Skibińska (red. naczelna), Gabriela Ozorowska (z-ca red. naczelnej) Gustaw Czartoryski, Justyna Kowalińska, Włodzimierz 
Kowaliński (fotografia). Barbara i Andrzej Krawczyńscy, Anna Milczarek. Przemysław Schulz. Stale współpracują: Iwona Jankowska, Małgorzata Omoch-Tabędzka. 
Agata Rosadzińska-Wójcik. Adres Redakcji „Kuriera Puszczykówskiego”: 62-040 Puszczykowo, ul. Grunwaldzka 7. tel. 8I3 30 78, 8I3 33 37, fax 898 33 17. 
e-mail: kuricrpuszczykowski@o2.pl. Wydawca: Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa; Nr Rej. Sądowego: RPR 748; Konto Bankowe: Nr konta: 49 1020 4027 
0000 l l 02 0297 2743. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania otrzymanych tekstów. Tytuły, śródtytuły i wytłuszczenia pochodzą od Redakcji. 
Redakcja nie odpowiada za treść drukowanych listów, które prezentują poglądy ich autorów. Skróty oznaczane (...] nie mogą zniekształcać treści wypowiedzi Czytel
ników. Redakcja nie odpowiada za treść reklam. Nakład 3000 egz.

mailto:kuricrpuszczykowski@o2.pl
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CYFRA + CYFROWY
...... r . o L . ^ T

WSZYSTKIE PAKIETY

PROMOCJA NA OPONY ZIMOWE

Sprzedaż, montaż
OSpfZętll |{TV-SAT ■ Autoryzowany serwis ogumienia

DYSTRYBUTOR:

E L P IO -B IS  
u l. B r z o z o w a  S  

62-041 P u s z c z y k o w o  
ce l. 061 81-94-078  
w w w .e lp io b i s .p l

f \
m  

_ Q

\
MATERIAŁY

BUDOWLANE
POLECAMY:

• S ystem y  d o c ie p le ń  n a  s ty ro p ia n  i w e łn ę
• Tynki a k ry lo w e  i m in e ra ln e
• F a rb y  a k ry lo w e , s ilik a to w e , e m u ls je
• W e łn e  n a  p o d d a sz a  i in n e
• Płyty g ip so w e  i k o n stru k c je  [ f c A l U f t E Y ’
• R yn n y M a rle j i p o lsk ie

PUSZCZYKOWO, ul. OGRODOWA 4
TEL. 8 1 9 4 -3 5 9

K T M  Poznań s.j.
Puszczykowo, ul. Podgórna 10 

tel. 81-94-380

m m m  n m i m
• Tynki i elewacyjne farby akrylowe, silikonowe, silikatowe
• Doskonałe farby wewnętrzne: akrylowe lateksowe, krzemianowe
• Materiały do dociepleń budynków
• Elementy zdobienia elewacji

Czynne: pn-pt: 8.00-16.30, sob.: 8.00-12.00

ELEWACJE TO NACJA CPECJALNOCC

—  u s ł u g i  s z k l a r s k i e  -
Krzysztof Niewczyk 

62-0 4 0  P uszczykow o , u l. D z ia łk o w a  I9 a  
te l. (061 ) 8 1 9 -4 3 -3 7 , te l. k o m . O 602  296-491

O Prostowanie felg aluminiowych 
O Konserwacja opon 
o  Montaż i wyważanie 

kot motocyklowych 
o  Ustugi wulkanizacyjne
O Felgi M aciej Andrzejew ski

62-040 Puszczykowo  
Zakład  czynn y : ul. N adw arciańska 14
pn-pt. 8 .0 0  - 19 .00  — * 81-33-979
SOb 8 .0 0 - 1 6 .0 0  A A  0501-329-711

BLACHARSTWO SAMOCHODOWE
WALMAR

•  Kompleksowe naprawy blacharskie 
+ lakiernictwo

•  Bezgotówkowe naprawy (PZU) li
•  Auto zastępcze
6 2 -0 4 0  Puszczykowo, ul. Berwińskiego 13, czynne: 8 .00-16.00
tel. /061/ 819-32-23, kom. 0 601 792-847

TŁUMIKI
K A T A L I Z A T O R Y

- sportowe tłumiki
- sportowe końcówki
- strumienice

tłumiki drgań 
wieszaki gumowe 
uszczelki

S P R Z E D A Ż  - M O N T A Ż  - N A P R A W A  
------------W S Z Y S T K I E  M O D E L E ------------
również do samochodów ciężarowych

www.tlum iki-m otor.poznan.pl 
P.J. M OTOR, Luboń, ul. Mokra 3, tel./fax B10-51-G2
(dojazd ul. Panka w prawo za stacją ORLEN, kierunek Wiry]

Pompy Ciepła
• Kolektory Słoneczne

Ogrzewacze pojemnościowe 
Piece akumulacyjne 
Ogrzewacze wentylatorowe 
Suszarki do rąk • Maty grzewne 
Ochrona przeciwoblodzeniowa 
Klimatyzatory • Gazowe kotły grzewcze

tel. 8194 810 kom. 505 241 518
12
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s ia r trm  borni

APTEKA W STARYM DOMU 
Puszczykowo, ul. Dworcowa 22

tel.81-94-028, fax 81-94-114 
kom. 0-601-96-82-50

_ www.puszczykowo.pl/apteka/

Z apraszam y codziennie od 8.00 do 21.00  
w  niedziele od 9.00 do 14.00

- Gwarantujemy fachową, profesjonalną obsługą oraz dogodny parking 
przed apteką.

- Oferujemy pełen asortyment leków gotowych i recepturowych 
(również jałowych), paraleków, leków homeopatycznych oraz szeroki 
asortyment sprzątu medycznego.

- Prowadzimy pełną gamą kosmetyków firm Vichy, La Roche Posay, 
Avene, Dr Eris.

- Proponujemy preparaty i odżywki dla sportowców między innymi 
firm Maxim, Olimp, MLO.

Dr med. Aleksandra Skuratowicz
Laryngolog dziecięcy

U S G  Z A T O K
Puszczykow o, ul. Kopern ika 15 

tel. dom . 819  35 18 
Poznań, ul. W ojskow a 9h

wejście od ul. Wyspańskiego naprzeciw Areny

godz. przyjęć pon., śr., czw. 1700-1800 
tel. 867 69 33

dr med. MICHAŁ RYGLEWICZ

specjalista laryngolog
Puszczykowo, ul. Klonowa 2, tel. 813-34-68

GABINET STOMATOLOGICZNY 
M a r ia  K ie ro ń sk a

P u s z c z y k o w o , u l. K o p e r n ik a 70 
Tel. 8193-766, 8161-679, 0-502 660 148
w to rk i c z w a r tk i  od  g o d z . 16 .00
• leczenie estetyczne zębów
• chirurgia

• protezy . kor(my

U W A G A ! !  Stylow e meble używane i antyki 
lampy, żyrandole, artykuły dekoracyjne, odzież, 
p o c h o d z e n ia  z a c h o d n ie g o  p o le c a  po  a t ra k c y jn y c h  c e n a c h

K L E P S E Z A M
M o s in a  ul. B u d z y ń s k a lO , P a rk in g  M o re n a , te l  0 5 0 3 9 2 3 1 3 7  
od 20.09.2003r.. od poniedziatku do soboty w godz. 9-18

K U P I Ę  D O M
W  PUSZCZYKOWIE
t o I .  8 - 5 8 6 - 7 9 9

MPEK
PRODUCENT NIEBU 

KUCHENNYCH I BIUREK

62-050 MOSINA KROSNO, UL. POLNA El 
TEL./FAX (061) 8-191-925 

TEL. 0507 084 724, 0507 084 726
CENY Czynne: 

PRODUCENTA sSb̂ -i58
sklep oferuje meble pod wymiar
-meble kuchenne 
-szafy 
-biurka
-sprzęt AGD - zabudowa 
-płytki ceramiczne: posadzkowe, ścienne
przemysłowe, elewacyjne datv

-podłogi panelowe KAIt
-panele ścienne BEZ ŻYRANTÓW

D & T Projekt 
MEBLE KUCHENNE

SPRZĘT AGD DO ZABUDOWY 
I WOLNOSTOJĄCY

www.dtprojekt.pl
Salon producenta: Os. Zwycięstwa pawilon 109, Poznań 

tel./fax 8265-488, tel. kom. 609 570-165, 
pon-pt 11.00-18.00 

System sprzedaży ratalnej AIG

PORTa A u t o r y z o w a n y  
P u n k t  S p r z e d a ż y  

F . H . U .  „ D e p o ”
MOSINA ul. LESZCZYŃSKA 9 
tel. (061) 819 10 60, O 607 616 067

Godziny o tw arcia : 
pon.-pt. 8.00-1 7 *00, sob. 9 .00-13.00

szeroki wybór drzw i  -  panele podłogowe
zewnętrznych i w ew nętrznych  -  panele boazeryjne 
fachowe doradztw o  -  parapety okienne
montaż  ---------------------------------- ------------------------------------------------------------------------------------------------------

CENY PRODUCENTA!

BIURO OBROTU NIERUCHOMOŚCIAMI 
„ SKIBIŃSKI”

KUPNO, SPRZEDAŻ, WYNAJEM
W iesław Skibiński

Państwowa Licencja Zawodowa nr 15-45 
Nadana przez Prezesa Urzędu 

Mieszkalnictwa i Rozwoju Miast

62-050 Mosina tel./fax: (06l) 813 67 88
ul. Dworcowa 13 tel.: (061) 813 67 90
e-mail: bonskibinski@wp.pl tel.: 0 604 223 830 
www.skibinski.gratka.pl

http://www.puszczykowo.pl/apteka/
http://www.dtprojekt.pl
mailto:bonskibinski@wp.pl
http://www.skibinski.gratka.pl
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R O B O T Y
D R O G O W E
OFERUJE WYKONANIE

Z A K Ł A DB R U K A R S K I
S tan isław  Bad ziqg

6 2-040  Puszczykow o, ul. Konopnickie j 4 
tel. 8 19 3 -7 0 3 , 601 776 971

W ielkopolska 1 • _  •

® S K O K Ś  TANIA POŻYCZKA OD RĘKI DLA KAŻDEGO.
CERTYFIKAT JAKOŚCI ISO 9001 2000 . *■CERTYFIKAT JAKOŚCI ISO 9001

POŻYCZKA ŚWIĄTECZNĄ
prezent • atrakcyjne upominki, ilość limitowano

termin spłaty po 3 mieś. bez dodatkowej oploty
bez poręczycieli ■ nieograniczona kwoto kredytu

rata od 34 zł, oprocentowanie od 10,25%

350 zł dochoduififTTzł od —  _____
|UI. Kraszewskiego 11; 62 -041 Puszczykowo; tel:633 63 83;www.wielkopolska.skok.p[|

_  _  T E C H N I K A :  G R Z E W C Z A ,
M A X I I V I A  s a n i t a r n a ,  i n s t a l a c y j n a ,

^ rŁ a E m B 3 s i 2 E 2 2 a  K A N A L I Z A C Y J N A
6 2-0 50  M O SIN A , UL. KRO TO W SKIEGO  16 
T E L . 061/819  13 5 7 , FA X  061/819  2 3  41  
e - m a i l ;  f f i r m a . m a x i m a @ t o m e k . c o m . p l

Zapraszamy na 
smaczne obiady, 
kurczaka z rożna 
piwo, lody

IB9s®?©°H3s][? dania
O rganizujem y przy jęcia  okolicznościow e, kom unie

Puszczykowo, ul. Kraszewskiego 6 
tel. 633 61 10 (w budynku Hotelu)

A  N .

popasowe specjały z óostawą óo óomu

naleśniki I placki SOS czosnkowy Iub  ostuy QRatis

opas
cateRing 

t e l .  8194-396
zamówienia od 13.00 - 21.00 

RestauRacja czynnA
pn. - sob. 13.00 - 22.00. nieóz. 12.00 - 22.00 

Puszczykowo ul. podłeśna ib

z fARSzem chińskim......................................... 2 szt. 12,00
l kuRCzak, c,uzyBy mun, por, pRzypRAwy, 
mióó. sos sojowy,c,Roszek cukRowy 1
z wiepRzowiną 1 WARzywAmi............................2 szt. 12,00
( mięso wiepRzowe, ccbuIa, poR. pieczaRki, pRzypRAwyl 
z kuRczAkiem 1 sepem...................................... 2 szt. 12,00
l kuRczAk, ceBulA, pApRykA, ORzechy, seR 1
z twaRogiem 1 owocAmi................................... 2 szt. 10,00
( seR BiAły, ow oce ]
placki cukmiowo - scrowc...............................4 szt. 10,00

óama OBiaóowe - 9oóatki wliczone w cenę

zupy
QUlASZOWA....................  8,00
czcRnmA z łazAnkAmi......7.00
pomióoRowA ................ 6.00
żuRek z jAjkiem...............7.00
barszcz z kRokietem......7.00

sałatki
QR6CkA Z feta................  15.00
z tuńczykiem .................. 15.00
z wędzonym pstRągiem . 15,00
BROkUlOWA.....................  15,00

piecogi domowe
pieRogi mięsne 1 Ruskie 
podawane z kapustą zasmaźaną CRatis
pieRogi z mięsem......................6szt... 13.00
pieRogi z kapusta 1 PRzyBami....6szt„.13,00 
pieRogi Ruskie...........................6szt...io,oo

- BAkłażany smażone z pomidORami 1 mozzARelLą................... 12,00
- filet z kuRczaka smażony w jajku............................................ 15,00
- smażone keBABiki jagnięce....................................................... 16,00
- pameROwany kotlet schasowy................................................ 16,00
- szaszłyk wiepRzowy................................................................. 17,00
- udziec wiepRzowy szpikowany

Boczkiem 1 czosnkiem.............................................................. 20,00
- Roladki dROBiowe z seRem 1 szynka........................................23,00
- Bitki wiepRzowe w sosie z zielonego piepRzu...................... 24,00
- tRAdycyjne ZRazy wolow e.......................................................25,00
- kotleciki z dzika smażone z pARmezanem..............................25,00
- żeseRka w delikatnym sosie śliwkowym................................25,00
- sznycel cielęcy z jajkiem sadzonym....................................... 26,00
- golonka pieczona w piwie faszeRowana mięsem wiepRzowym

w pysznym sosie z waRzywami............................................  27,00
- polędwiczki wiepRzowe w sosie z podgRzynków.................28,00
- kotlety jagnięce smażone z kuRkami......................................29.00
- kRólik duszony w śmietanie.................................................... 32.00
- kaczka pieczona z Jasikami 1 figa............................................ 36.00
- Łosoś gotowany w sosie cytRynowym...................................24,00
- kacza pieRś faszeRowana watRÓBka 1 migdałami...................36,00

na terenie puszczykowi, 
LuBonia 1 mosiny óowóz gpatis

ziemniaki gotowane, Ryż, talaRki, fRytki, kpokiety 
suRówkh z Białej kapusty, BURaczki na zimno, 
z ogóRków kwaszonych,  z maRchewki.  
z e s t a w  s uRó we k,  k a p u s t a  z a s ni a ż a n a , 
kapusta modRA duszona w winie, BURaczki zasmażane

mailto:ffirma.maxima@tomek.com.pl


Stowarzyszenie Partnerzy dla Samorządu 
i Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej 
ipraszają do udziału w pracach projektu:

w gminach „mikroregionu uipit
źródłem lohainyeh inicjatyw i współpracy 

ju zakresie rozwoju turystyki i edukacji ekologicznej

Konferencja podsumowująca projekt 
Dialog w gminach „mikroregionu WPI\I"
Tytuł: Partnerstwo w ochronie środowiska i krajobrazu szansą 

na zwiększenie atrakcyjności turystycznej regionu
Data: 15-16 grudnia 2005 Miejsce: Hotel „Delicjusz", gmina Stęszew, przy drodze krajowej nr 5

W p ro g ra m ie  m iędzy  innym i:
• S p raw ozd an ie  z pro jektu  Dialog w gminach

„mikroregionu W PN" -  rezultaty, oczekiwania
• Współpraca popłaca. Przykłady udanych  

przedsięw zięć turystycznych w  Polsce 
pow stałych w e  w spółpracy p arkó w  
narodow ych /  kra jobrazow ych i sam orządów
1. Biebrzański Park N a ro d o w y  -  Gm ina  

Trzcianne (Z w iązek  Gmin B iebrza-Kum iałka)
2. Park N aro dow y Bory Tucholskie -  gm ina Chojnice
3. Zw iązek m iędzygm inny Kampinos -  gm ina Izabelin

4. Park K ra jo b razo w y Puszcza Zielonki i Gm ina  
M u ro w a n a  Goślina (Zw iązek M iędzygm inny  
Puszczy Zielonki)

5. Roztoczański Park Narodowy -  gmina Zwierzyniec,
6. Tatrzański Park Narodow y -  miasto Zakopane

• Powrót do tradycji krajoznawstwa. Rozw ój 
tu rystyk i pieszej i ro w e ro w e j dob rą  fo rm ą  
edukacji ekolog icznej

• Debata: Promocja w a lo ró w  przyrodniczych parków  
narodowych i krajobrazow ych i z ró w n o w ażo n y  
ro zw ó j turystyk i. Szanse i zagrożen ia .

Z a p r a s z a m y !

Realizatorzy: Stowarzyszenie „Partnerzy dla Samorządu", 
Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej, W ielkopolski Park Narodowy, 

Stowarzyszenie Sam orządów Polskich Współpracujących z Parkami Narodow ym i.
Zgłoszenia: Anna Okrajek, Biuro FRDL, Stary Rynek27/28, 

61 772- Poznań, teł.: (61) 855 33 07, e-mail: biuro.poznan@frdl.orq.pl

mailto:biuro.poznan@frdl.orq.pl


BIURD RACHUNKDW D-PRDJEKTDW E
C I & — —

mgr inż. Dorota Kaczmarek
u l.  P o z n a ń s k a  101, 6 2 -0 4 0  PUSZCZYKOWO tel. (061) 8194-572

B I U R O  R A C H U N K O W E  U R Z Ę D N I K
Tomasz Dolczewski

62-040 Puszczykowo, ul. Nadwarciańska 48 
tel./fax (061) 81-94-685, tel. 81-933-55

BIURO PODATKOWO KSIĘGOWE
B „ Oferuje: * Pełen zakres usług księgowych 

j \  * Doradztwo podatkowe
nuns » * Rozliczenia ZUS

T “7 * Sprawy kadroweUdytor . Biznes plany
Rok założenia 1991 * Badania sprawozdań finansowych

62-040 Puszczykowo ul. Kasprowicza 11
te l./fa x  (061 ) 81 3 -3 7-0 4 , te l. kom . 0 6 0 3 -13 9 -7 0 4  m g r  Zbigniew Czyż 
e-m a il: b iu ro .p o d a tko w e@ via n e t.p l doradca podatkowy nrcwid.01000

Rok założenia 1991

MJJTr1® dfbw (
LS »

m m
R Y S Z A R D  O S U C H

lider serwis m e c h a n i k a ,  e l e k t r y k a ,  
k o m p u t e r o w a  d i a g n o s t y k a  s i l n i k a  

o p o n i a r s t w o - c z ę ś c i  - N A P R A W Y
__ G A Z  - M o n t a ż  i S e r w i s __

PUSZCZYKOW O, ul. Poznańska 8, tel./fax 8194-705

BIURO R A C H U N K O W E
—  Lucjan Kiciński —

ul. Dworcowa 79  
62 -0 4 0  Puszczykowo 

te l./fax  061 8 1 9 3 -1 3 5  
tel. kom. 507 097  389
e-mail: biuro@kicinski.pl

Licencja Ministerstwa Finansów

S K L E p
LUBOŃ. ul. SOBIESKIEGO 70

obok kościoła.  tel. 8 100-91 S

❖  DYWANY, CHODNIKI
+ obszyw anie

❖  art. p oście low e
❖  koce narzuty
❖  firany obrusy
❖  piżamy i podomki 
oraz w iele  innych artykułów...
czynne: pon.-pt. I O.OO-18.00 

sobota I O.OO-14.00
S e r d e c z n i e  z a p r a s z a m y

popasowe specjały z óostawą óo óomu. nasze menu wewnątrz numecu
£

IpOPASl
cateuinq

kompLeksowa organizacja pnzyjęć i Bankietów 
u kLienta w óomu, w fmmie czy w ognoózie. 
zapewniamy niekonwencjonalny wystnój, 

najwyższą jakość óań i pnofesjonaLną OBSlugę.
szczegóły w uestAURACji, puszczykowo, ul. poóleśna ib, teL. 8194-396

Zakład Kuśnierski "ALSKÓR"
“Zima t u ż  t u ż  o (zożucfiu  p o m y ś f  ju ż  
a  i  J u t r o  (zupie m o że s z

- ‘A fs d ó r  C i  w t y m  d o p o m o ż e ”

kożuchy futra kurtki kołnierze ^  
ze skór naturalnych

na sprzedaż i zamówienie 
^  szycie przeróbki naprawa:

szy b k o , tan io  i fachow o
Poznań, Os. Doh. II Wojny Światowej 62  
(Rataje, za  Selgrosem)
Pon.-pt. godz. 11-16 Śob. godz. 10-15  
tel.: 6 6 7 1 -0 2 2 ; kom.: 0601 6 60  966

UŻYWANE MEBLE 
BELGIJSKIE I HOLENDERSKIE
- antyki
- komplety wypoczynkowe
- artykuły dekoracyjne

MARPOL
Zapraszamy: 

wt.-pt. 10“ - 18“ 
sob. 1 2 " - 1600 
niedz. 10°” - 14°°

ul. Dworcowa 17, 62-041 Puszczykowo, teL 506 116 286, 505 020 605

M IE JS C E  N A  T W O JĄ

2 moduły kolorowe: 100 zł
tel. 8133 078, 8133 337

mailto:biuro.podatkowe@vianet.pl
mailto:biuro@kicinski.pl

